
PROIECT 

                   Republica  Moldova                                                     Республика  Молдова  
                   Raionul  Şoldăneşti                                                     Шолдэнештский  район 

            Consiliul comunal Dobruşa                                              Совет комуны Добруша 

       

                     MD-7229  s.Receşti                                                             МД-7229  с.Речешть 

                       raionnul Şoldăneşti                                                         Шолдэнештский район 

                        tel. (272) 48-2-36                                                               тел. (272) 48-2-36 

                 primaria.dobrusa@apl.gov.md 

 

DECIZIE  nr.4-1 

           din  ------------ 2024 

 

 

Cu privire la inițierea lucrărilor de delimitare selectivă a unui teren  

 

 

         În temeiul art.14, al. 2,  lit.(b) din Legea privind administraţia publică locală nr.436/2006, 
art.16 din legea 29/2018 privind delimitatea terenurilor publice, art.4 din legea 1543/1998 

privind cadastrul bunurilor immobile, art.3 din legea 354/2004 cu privire la formarea bunurilor 

immobile, p.1
1
 din Regulamentul privind modul de delimitare a bunurilor imobile proprietate 

public, aprobat  prin Hotărîrea Guvernului nr. 63/2019, consiliul comunal Dobrușa  DECIDE: 

 

1. Se inițiază lucrările cadastrale în scopul delimitării selective și înregistrarea 
terenului proprietate publică, domeniul public al UAT Dobrușa, raionul Șoldănești, 
cu numărul cadastral 8329116005, situat în intravilanul satului Zahorna,  

categoria de destinație, Terenuri din intravilanul localităţilor;  

modul de folosință, cod unic 2.6, aferent obiectivului public și administrativ; 

 

2. Se stabilește sursa de acoperire a mijloacelor bănești: 
Soldul disponibil 

 

3. Specialistul pentru reglementarea regimului funciar al primăriei, va asigura 
elaborarea planului cadastral (geometric) al terenului sus-menționat; 
 

4. Controlul privind executarea prezentei decizii se pune în sarcina comisiei 

consultative de specialitate Agricultură, industrie, protecţia mediului, amenajarea 
teritoriului 

 

 

 

                  Preşedinte al şedinţei                                                     -------------     
 

Contrasemnează: 
                 Secretarul consiliului                                                      Odobescu Valentin 

 

 

 

 
 

 


